
                           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ                             Ιωάννινα  03 Ιουλίου 2018      
ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤ.ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ           Αρίθμ. πρωτ:  101019 
Δ/ΣΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ                             
Ταχ. Δ/νση:    Μαρίκας Κοτοπούλη 62   
                       Τ.κ. 45445  ΙΩΑΝΝΙΝΑ                                             
Πληροφορίες: Αμαλία Αντωνιάδου                                                                        
Τηλέφωνο:     2651088158 
Fax:              2651088160 
Email:            adoniadou@ apdhp-dm.gov.gr 
  
ΘΕΜΑ: Έγκριση αναμόρφωσης προϋπολογισμού χρήσης διαχ. έτους 2018 του  
Kληροδoτήματος «Ερρικέττης  Ιωαννίδου»    
 
  

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο  ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ    ΗΠΕΙΡΟΥ–  ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του  Ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107/Α΄ )  « Διοίκηση, Οργάνωση, στελέχωση της 
Περιφέρειας  ρύθμιση θεμάτων για την  τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 

2. Το  με αριθμ. πρωτ. 1018485/599/Χ/Α0011/10-6-2008 έγγραφο της Δ/νσης Εθνικών 
Κληροδοτημάτων του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών με το οποίο μας 
διαβιβάστηκε ο φάκελος του Κληροδοτήματος σε εφαρμογή  των διατάξεων της παρ.1 
του άρθρου   46 του Ν. 3220/2014.  

3. Τις διατάξεις του Ν. 4368/16 (ΦΕΚ21/Α)  «Μέτρα για την επιτάχυνση του 
κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του Ν. 4325/15(ΦΕΚ47/Α’) «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης-Καταπολέμιση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, 
Αποκαστάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις.» 

5.  Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 παρ.1 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/07-06-2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» ,ως ισχύουν. 

6. Τις διατάξεις του Ν.2647/1998 (ΦΕΚ237/Α) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 
Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

7. Τις διατάξεις του Π.Δ 141/2010 (ΦΕΚ 234/Α’) « Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου-Δυτ. Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του Ν. 
4416/2016 (ΦΕΚ 240/Α’) «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη –
Παράβολα, οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας υλης παρελθόντων ετών, 
Ηλεκτρονικές Συναλλαγές , Τροποποιήσεις του Ν. 4270/2014 και λοιπές  διατάξεις».  

8. Τις διατάξεις των άρθρων 59, 60 και 82 του Ν.4182/2013 (ΦΕΚ 185/10-9-2013/τ.Ά), 
όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει από τις διατάξεις του άρθρου 32 του Ν. 
4223/2013  (Φ.Ε.Κ. 287/τ. Α’/31-12-2013), τις διατάξεις του Άρθρου 171 
«Τροποποιήσεις του ν. 4182/2013» του Ν.4261/2014 (Φ.Ε.Κ. 107/τ. Α’/05-05-2014). 

ΑΔΑ: ΩΑΗΡΟΡ1Γ-ΔΝ1



9. Την υπ’ αρ. πρωτ. ΔΚΠ 1040933 ΕΞ 2014/ 6-3-2014 Εγκύκλιο 1/2014 του 
Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή Οδηγιών για την ορθή εφαρμογή του Ν. 
4182/2013» 

10. Την υπ’ αρ. πρωτ. ΔΚΠ 1040933 ΕΞ 2014/ 6-3-2014 Εγκύκλιο 1/2014 του 
Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή Οδηγιών για την ορθή εφαρμογή του Ν. 
4182/2013» 

11. Την υπ αριθμ. 13912/2017 Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 
250/τ.ΥΟΔΔ/26.05.2017)με την οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης  Ηπείρου – Δυτ. Μακεδονίας ο κος Βασίλειος Μιχελάκης του Πολυκάρπου. 

12. Την απο 03-07-1981 ιδιόγραφη διαθήκη της Ερρικέττης Ιωαννίδου που δημοσιεύτηκε 
με το  αριθμ.36/16-01-1985 πρακτικό του Μονομελούς Πρωτοδικείου Πειραιώς.  

13.  Tην  με αριθμ.πρωτ. 57200/18-04-2018 απόφαση  του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου- Δυτ. Μακεδονίας με την οποία εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός έτους 
2018 ως εξής: 

              

Σύνολο από  έσοδα χρήσης  43.368,66€ 

Οφειλόμενα μισθώματα 20.544,90€ 

Χρηματικά υπόλοιπα προηγ. χρήσεων 123.454,82€ 

Γενικό Σύνολο 187.368,38€ 

Σύνολο εξόδων παρούσης  χρήσης  132.606,98€ 

Προβλεπόμενο πλεόνασμα     54.761,40€ 

Γενικό Σύνολο 187.368,38€ 

 
14. Το με αριθμ. πρωτ.10/22-06-2018 έγγραφο της διαχειριστικής επιτροπής του 

Κληροδοτήματος «Ερρικέττης Ιωαννίδου» με το οποίο μας διαβίβασε  το αρίθμ. 06/17-
06-2018 πρακτικό της   με το οποίο εγκρίθηκε η αναμόρφωση του προϋπολογισμού. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
    Την έγκριση αναμόρφωσης του προϋπολογισμού διαχ. έτους 2018 του Κληροδοτήματος 
«Ερρικέττης  Ιωαννίδου»  ο οποίος διαμορφώνεται ως εξής: 
 

ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2018 (ΟΠΩΣ ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ) 

Α/Α   Α/Α   

A. ΕΣΟΔΑ  B. ΕΞΟΔΑ ΠΟΣΟ 

1.  Τόκοι     60,00 Β.1.
1.1 

 Aμοιβές  
Δικηγόρου 

2.000,00 

2.  Μισθώματα ακινήτων  41.089,80 Β.2.
2.1 

Φόρος 
Εισοδήματος 

13.540,72 

3. Χαρτόσημο ενοικίου  2.218,86 Β.2.
2.2.
1 

Παρακράτησ
η 5‰ άρθρο 
65 
Ν.4182/2013  
έτους 2013 

271,22 

   Β.2.
2.2.
2 

Παρακράτησ
η 5‰ ετους 
2014 

202,11 

   Β.2 Παρακράτησ 200,32 

ΑΔΑ: ΩΑΗΡΟΡ1Γ-ΔΝ1



2.2.
3 

η 5‰ έτους 
2015 

   Β.2.
2.2.
4. 

Παρακράτησ
η 5‰ έτους 
2016 

202,07 

   Β.2
2.2
5 

Παρακράτησ
η 5‰ έτους 
2017 

204,88 

   Β.2
2.2.
6 

Παρακράτησ
η 5‰ έτους 
2018 

205,45 

    Β.3.
3.1 

Γραφική ύλη 100,00  

   Β.3.
3.2 

Καθαρισμός 
μνημείου 

100,00 

       Β.3.
3.3 

 Μνημόσυνο 
ευεργέτιδος 

300,00 

   Β.3.
3.4 

Λοιπά 
απρόβλεπτα  

1.000,00 

       Β.4.
1 

Εργα σε 
εξέλιξη από 
εγκρίσεις 
2016-2017 

 

   Β.4
1.1 

Εκτεταμένη 
επισκευή 
καλντεριμιού 
από οικία 
Καλύβα 
μέχρι και 
οικία 
Σαββόπουλο
υ.Ανακατασκ
ευή 
καλντεριμιού 
πάνω και 
γύρω από το 
γεφυράκι της 
Τσούλας,επι
σκευή 
πτερυγότοιχ
ων και της  
κατάντι 
δέσης,συμπλ
ήρωση 
πλακόστρωτ
ου. 

23.750,00 

   Β.4
1.2 

Κατασκευή 
πεζουλιού 

4.154,00  

ΑΔΑ: ΩΑΗΡΟΡ1Γ-ΔΝ1



κατά μήκος 
της 
Ανατολικής 
Πλευράς του 
περιβόλου 
του Αγίου 
Αθανασίου& 
τσιμεντρόστρ
ωση –
υπόβαση για 
την 
κατασκευή 
του 
καλντεριμιού 
σε όλο το 
μήκος της 
πλευράς. 

   Β.4.
1.3 

Προκαταρκτι
κή μελέτη 
αποχετευτικο
ύ 
συστήματος 
οικισμού 

0,00 

   Β.4
1.4 

Διαπλάτυνση
και βελτίωση 
βατότητας 
πλακόστρωτ
ου 
καλντεριμιού 
από κτήμα 
Κανέτσου 
εως κηπάριο 
Α.Τσιμή. 

2.976,00 

   Β.4 
1.5 

“Καθορισμός 
και κύρωση 
Δικτύου  
Κοινοχρήστω
ν χώρων 
οικισμού 
Λεπτοκαρυά 
ς Ζαγορίου” 

3.224,00 

.   Β.4
2.1 

Καθαρισμοί 
μικροέργα 

 10.000,00 

ΑΔΑ: ΩΑΗΡΟΡ1Γ-ΔΝ1



συντηρήσεις 

   Β.4 
2.2 

Εργασίες 
αντικατάστασ
ης ξύλινων 
καθισμάτων, 
συντήρησης 
σκελετού και 
φωτισμός  
στις “λόντζες” 
της πλατείας.  

5.500,00 

   Β.4 
2.3 

Εργασίες  
εκτεταμένης 
επισκευής  
δεξαμενής 
ύδρευσης 

5.500,00 

   Β.4
2.4 

Εργασίες  
βαθέως 
καθαρισμού 
όλων των  
καλντεριμιών 
του οικισμού 
κοπή χόρτων 

1.500,00 

   Β.4
2.5 

Εργασίες 
συντήρησης  
διαδραστικού 
δικτυότοπου  
Λεπτοκαρυά
ς 2018 

1.800,00 

   Β.4
2.6 

Οριστική 
μελέτη 
υποθεμελίωσ
ης  Ναού Αγ. 
Αθανασίου 

0,00 

   Β.4
2.7 

Οριστική 
μελέτη 
εσωτερικού 
δικτύου  
αγωγών 
αποχέτευσης 
οικισμού-
ματαίωση 

0,00 

   Β.4
2.8 

 Οριστική 
μελέτη 
οικοδομικών 
παρεμβάσεω
ν Ναού Αγ. 
Αθανασίου 

0,00 

   Β.4 Ενοποίηση 15.000,00 

ΑΔΑ: ΩΑΗΡΟΡ1Γ-ΔΝ1



2.9 έργων 6-8 
προϋπ. 
30.000,00€ 

   Β.4
2.1
0 

Εργασίες 
μικροεπισκευ
ών,καθαρισμ
ός 
αρμών,αρμο
λόγηση  
όπου 
απαιτείταιστο 
καλντερίμι 
από οικία 
Πεζοδρόμου 
εως λάκο 
Αλέξως 

4.500,00 

   Β.4
2.1
1 

Εργασίες 
εκτεταμένης 
επισκευής 
Καλντεριμιού  
από κεντρικό 
Καλντερίμι 
εως οικίες 
Φίλιου και 
Αυδή 

6.000,00 

Σύνολο εσόδων 
 

43.368,66    Σύνολο εξόδων 
 

102.230,77 

Οφειλόμενα 
μισθώματα 

20.544,90  
 

Αποθεματικό 
 

 
 

85.137,61 
 
     

Υπόλοιπο 
Προηγούμενης 

Χρήσης 

123.454,82 

Γενικό Σύνολο 187.368,38 Γενικό  Σύνολο 187.368,38      

    
Ο   αναμορφωμένος προϋπολογισμός οικονομικού έτους 2018 διαμορφώνεται ως εξής; 
 

Σύνολο από έσοδα χρήσης   43.368,66  € 

Οφειλόμενα  μισθώματα  20.544,90   € 

Χρηματικά υπόλοιπα προηγ. Χρήσεων   123.454,82 € 

 Γενικό Σύνολο   187.368,38 €               

Σύνολο εξόδων παρούσας χρήσης   102.230,77  €  

Προβλεπόμενο Πλεόνασμα     85.137,61  €                  

 Γενικό   Σύνολο                              187.368,38  €                  

   
 
Κατά  τα λοιπά ισχύει η με αριθμ. 57200/18-04-2018 (ΑΔΑ:Ψ12ΘΟΡ1Γ-Π6Β) η απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου- Δυτ. Μακεδονίας. 

ΑΔΑ: ΩΑΗΡΟΡ1Γ-ΔΝ1



Σας ενημερώνουμε πως η παρούσα απόφαση αναρτάται στο διαδικτυακό τόπο της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας (http///www.apdhp-dm.gov.gr) 
Ενημερώσεις – Δ/ση Κοινωφελών Περιουσιών (Προϋπολογισμοί). Σε όμοια ενέργεια 
πρέπει να προβείτε και εσείς εφόσον διαθέτετε διαδικτυακό τόπο, με προφανή σκοπό τη 
διαφάνεια, ενώ τυχόν παράλειψη επιφέρει τις κυρώσεις του άρθρου 71 του ν. 4182/2013. 
 
                                                      
                                                       
                                                      Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
                                                                           ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
                                                                               
 
 
 
 
 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
Κληροδότημα 
Ερρικέττης Ιωαννίδου 
Τ.Κ Λεπτοκαρυάς 
Δήμου Ζαγορίου   44007 

         

            ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΟΛ. ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ 

 

 

ΑΔΑ: ΩΑΗΡΟΡ1Γ-ΔΝ1


		2018-07-03T10:26:50+0300
	Athens




